
9 « ● 99 ● ● ● ● ● ● ● « ● ●

ft S

● ● « 9

9
6

» . ' RÊPWSL&JHE ÏRANhAiISE"DEPARTEMENT

du VAL d’OlSE # # ●●
» «LIBERTÉ ● ● ÉGtMJTÉ FRATERNITÉ

●I*
« «

ARRONDISSEMENT

de SARCELLES VILLE DE" VÉMARS
● « ●

/

/
CANTON

de GOUSSAINVILLE

DECISION DU MAIRE N° 01/2024

Objet : Convention de mission S.P.S - Sécurité et Protection de la Santé -

Société QUALICONSULT SECURITE.

Le Maire de la Commune de VEMARS,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l’article L.2122-22,

VU la délibération du Conseil Municipal n°22/2020 en date du 26 mai 2020 donnant délégations
au Maire,

CONSIDERANT les travaux de construction d’un groupe scolaire (phase 2
élémentaire) rue Marcel GAUTHIER,

école

CONSIDERANT la nécessité de prévoir une mission de sécurité et de protection de la santé.

DECIDE :

ARTICLE 1 : de signer la convention de mission de coordination SPS avec la société

QUALICONSULT SECURITE sise 16 rue de la République - 95570 - Bouffémont - pour un
montant HT de 8 064,00 € (huit mille soixante-quatre euros) soit 9 676,80 € TTC (neuf

mille six cent soixante-seize euros et quatre-vingt cents).

ARTICLE 2 : de noter que la durée contractuelle des travaux est fixée à 10 (dix) mois.

ARTICLE 3 : de charger les services administratifs communaux de l’exécution de la présente

décision qui sera transmise en Sous-Préfecture de Sarcelles (95) et publiée au registre des

décisions municipales. Ampliation de cette décision au Trésorier Principal de Garges (95) et à
QUALICONSULT SECURITE.

Fait à Vémars, le 7 février 2024.

Le Maire .
/

'P.

Vj

Frédéric Didit^
y. O

5, rue Léon Bouchard - 95470 Vémars - Tel. : 01 34 68 33 40 - Fa.\ : 01 34 68 63 62
Sirct: 219 506 417 00019



sesêêQ esa ÙQ&& asQ.S a s fi
@ ê 3a a Q Q9 a9

99 a9 999 90
3900

9 g3 g9Û 9
as33dsfififid-fififi-fiâd ftfifisas

99 3 3êsa
O O9 99 9 9

O 96 @ 9 0

O 9 0990e9
09 .

t3SS9 6999



9 9 9 9 9 9 9 9 99 99 9 9 9 9 9999 99
9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9

9 9 9 9999 9 9 9 9
9 9.9

● ● '
9 99 9 99 9

; Agence ; BOUFFEWONTConvention n°: 3100001409

Opération : CONSTRUCTION D'UN
GROUPE SCOLAIRE

Rue Marcel Gauthier

95470 VEMARS

● ● ● t ● ● ● ● ● ● ● 9

Qualiconsult, . ● ●

● ● ● ●

● ● ● ● ● ● ● ● ●

CONVENTION DE COORDINATION EN MATIERE DE

SECURITE ET PROTECTION DE LA SANTE
code QC SPS COSPS 2014.VI

Convention N°: 3100001409

CONSTRUCTION D'UN GROUPE SCOLAIRE

RUE MARCEL GAUTHIER

95470 VEMARS

Entre les soussignés :

COMMUNE DE VEMARS

Rue de la mairie

95470 VEMARS

D’une part :

N°SIREN :

représentée par ; M. le Maire : Frédéric DIDIER
Tél : 06.10.02.87.09

Mail : ewolanski@mairievemars.fr

Ci après désigné « le Maître d'Ouvrage >● ou le souscripteur «

QUALICONSULT SECURITE

16 Rue de la République
95570 BOUFFEMONT

Et d’autre part :

représenté par : Mohammed Amine EL BOUZIDI
en qualité de : Directeur d'Agence Bouffémont

Le coordonnateur affecté étant M. MPONDO-NDAME

Il peut être assisté, en tant que de besoin, d’un adjoint/animateur de sécurité QUALICONSULT
SECURITE pour les visites de contrôle sur chantiers.

Ci- après désigné : « QUALICONSULT SECURITE » ou « Le Coordonnateur »

Il a été convenu et arrêté ce qui suit.

16 Rue de la République - 95570 - BOUFFEMONT - Tel : 01.39.35.41.35 - Fax : 01.39.35.41.34

QUALICONSULT SECURITE

SAS au capital de 300 000 €. VERSAILLES - SIBET 403 200 256 00440 - APE 7112B - N" TVA Iplracoimnunautaire FR13 403 200 256
Siégé social : VELIZY PLUS l Bis Rue du Petit Clamarl ■ 78941 VELIZY CEDEX - Téléphoné : 0140837575 - Fax : 0146303962

Page 1 /11



« t « f 9● 99 9 9 9 9
9 9 9 9 9 9 9
9 9 9 9 9 ●
9 999 9999 9

● 9 9 9

9 9999 99
9 9 9

t* 9999 9
9 9

999 9
9 9 9

¥: ●
f ● «

J jQuaÜconsult

9 9 99 999 ● 9

Ç^nvcnlion rf: 310Î)0014Ô9
0^*atic^’:i30^jSrRUGT*10Pl’[j'QN
GROUPE SCOLAIRE

Rue Marcel Gauthier !
95470 VEMARS

9

Agence : BOUFFEMONT
Service : SPS

99

f 9 e 9 fts 9

9 99 99 -
9 9 99 9

9 9 9

9 9 9 9

9 9
99

9 9 9 9#9 9
99 9999

● 9 99999 99 999 9 9t

A - CONDITIONS PARTICULIERES
code QC SPS CP 2014.V1

Al - ETENDUE DE LA MISSION

La mission a pour objet d'assurer la coordination en matière de sécurité et de protection de la santé des travailleurs, prévue par
les articles L. 4531-1 à L. 4531-3; L. 4532-1 à L. 4532-18 eux-mêmes définis par les articles R. 4532-1 à R, 4532-98 "du Code du
Travail conformément aux conditions générales ci-jointes, dans le cadre de l’opération ;

CONSTRUCTION D'UN GROUPE SCOLAIRE

RUE MARCEL GAUTHIER

95470 VEMARS

Cette mission portera : L'opération comporte : OUI NON

Sur la seule phase de conception du projet Des travaux de démolitions préalables X

Sur la seule phase de réalisation de l'ouvrage Des travaux de VRD (voiries et réseaux divers)
préalable

X

Des travaux préparatoires particuliersSur l’ensemble du projet X

Préciser :

A2 - PRESENTATION DE L'OPERATION

Coût total de l'opération € TTC 4 830 496

Durée prévisionnelle de la phase conception : 1

à compter du :

Mode de dévolution des travaux :

Les marchés de travaux sont traités en :

Entreprise Générale T.C.E

Lots séparés

Date prévisionnelle de début des travaux :

Nota : dans le cas de marchés séparés, il s'agit de la date prévisionnelle de début des travaux du premier marché de travaux.

Délai d'exécution des travaux : 10

A3 - CATEGORIE DE L'OPERATION

1^'^ catégorie Ç)

X 2ème catégorie

3°"’^ catégorie

3éme catégorie à risque particulier

n Selon les critères de l'article R 4532-1 du Code du Travail.

A4 - NIVEAU DE COMPETENCE DU COORDONNATEUR

16 Rue de la République - 95570 - BOUFFEMONT - Tel ; 01.39.35.41.35 - Fax : 01.39.35.41.34

QUALICONSULT SECURITE

SAS au capital de 300 000 € VERSAILLES - SIRET 403 200 256 00440 - APE 7112B - N TVA Intracommunautaire FR13 403 200 256
Siège social : VELIZY PLUS 1 Bis Rue du Petit Clamart ■ 78941 VELIZY CEDEX - Téléphone : 0140837575 - Fsx : 0146303962

Page 2 /11



● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●●●● «●

3 ●

● ● ● ●

; Agence; BOUFfElWpNT
●●● ●●eervic««: SPS

● ● ● ● ●
● ● ● ●●

*. :v« . ●.
* k, J

Qualiconsult. .

Convention n°: 3100001409

Opération : CONSTRUCTiON D’UN
GROUPE SCOLAIRE

Rue Marcel Gauthier

95470 VEMARS

● ● ● ● ● ● ●●●● ●●●

● ♦

● ● ●● ●

● ♦ ● ● ● ● ● ●

Le niveau de compétence requis est le

1°’’ niveau

2émo niveauX

3éme niveau

M. MPONDO-NDAME Coordonnateur affecté à l'opération, est attesté au niveau de compétence ;
Il peut être assisté, en tant que de besoin, d'un adjoint/animateur de sécurité QUALICONSULT SECURITE pour les visites de
contrôle sur chantier.

A5 - MOYENS ET AUTORITE DU COORDONNATEUR

Le Maître de l'Ouvrage prend les dispositions prévues aux articles R.4532-6 à R 4532-9 du Code du Travail auprès des différents
intervenants à la construction en vue d’assurer au Coordonnateur l'autorité et les moyens nécessaires au bon déroulement de sa
mission.

Afin que soient mises en oeuvre les mesures utiles à la prévention des risques, le Maître de l’Ouvrage autorise le Coordonnateur
à communiquer directement au Maître d’Œuvre et à tout autre intervenant de l’opération ses observations ou notifications.

En cas de difficultés, le Coordonnateur avertit le Maître de l’Ouvrage afin que celui-ci prenne les dispositions qu’il estime justifiées.

Dans ses interventions, le Coordonnateur ne dispose d’aucun pouvoir de commandement à l’égard du personnel des entreprises

et ne se substitue pas à ceiles-ci en ce qui concerne l’exécution des mesures de sécurité qui leur incombent.

Lorsque, dans le cadre de sa mission, le Coordonnateur détecte un danger grave et imminent menaçant directement la sécurité
des travailleurs, il est autorisé à demander aux intervenants de prendre les mesures nécessaires pour supprimer le danger et
notamment d’arrêter tout ou partie du chantier. La notification des demandes est consignée au registre-journal. Les reprises de
chantier, décidées par le Maître d'Ouvrage, après avis du Coordonnateur SPS et du Maître d’Œuvre, sont également consignées
dans le registre-journal.

Les moyens que le Maître de l'Ouvrage met à la disposition du Coordonnateur pour lui permettre de réaliser sa mission consistent
en des temps d’intervention pour l'assistance à des réunions de travail, l'établissement de documents, i'examen des documents
qui lui sont communiqués et la réalisation de visites de chantier.

Ces moyens sont définis dans le budget de prestations figurant au paragraphe 7 des conditions particulières.

En outre, le cas échéant, les conditions particulières précisent les dispositions matérielles sur le chantier nécessaires à l’exercice
de la mission de Coordonnateur, telles que fourniture d’un bureau, mise à disposition d’une ligne téléphonique, etc.

A6 - MOYENS COMPLEMENTAIRES

OUI NON

Animateur sécurité X

Mise à disposition d'un secrétariat X

Autres (à préciser) :

A7-REMUNERATION

Les prestations du Coordonnateur seront rémunérées par application d'un prix établi suivant un nombre de vacations (soumis à
la taxe sur la valeur ajoutée au taux en vigueur).
Les honoraires tiennent compte des prestations énoncées ci-dessous hors frais de bureaux sur site (secrétariat, fax, téléphone,
photocopies, affranchissement, etc....) mais incluent les frais de secrétariat QUALICONSULT SECURITE.

16 Rue de la République - 95570 - BOUFFEMONT - Tel : 01.39.35.41.35 - Fax : 01.39.35.41.34

QUALICONSULT SECURITE

SAS au capital de 300 000 €. VERSAILLES - SIRET 403 200 256 00440 - APE 7112B - N^' TVA Intracommunautaire FRI 3 403 200 256

Siégé social ; VELI2Y PLUS 1 Bis Rue du Petit Clamarl - 78941 VELIZY CEDEX - Téléphone ; 0140837575- Fax : 0146303962

Page 3 /11



9 ● t ●$9 ●99 9 99 9999 99
9 9

999 9999
9 ● 9 9999 9

9 9 t

^9 9
fP 9 9 9

9 9 9

, .Qualiconsult

9t t 9 9 99 9 9

Çdnvfntion rj’: 310tl0014Î)9
0|5«-atiOH»:OOMS'PRIiCÎ'nOWTri3N
GROUPE SCOLAIRE

Rue Marcel Gauthier î
95470VEMARS

9
9 9 9 9 9 9

9 9 9
9

Agence ; BOUFFEMONT
Service ; SPS

9 9 9 9

999 99 -
9 9 ●

● ●
9 9 9

9 9 9

9 9 9 9 9

9 9 99

9 9 9

9 9 99999 9
99 9

9999 99

Pour l'ensemble de la mission détaillée dans les conditions générales, objet de la présente convention, les honoraires de
QUALICONSULT SECURITE sont de 8 064,00 € HT soit 9 676,80 € TTC

9t
9 9 999 9 9 99

DECOMPOSITION DES TEMPS PREVISIONNELS D'INTERVENTION

PHASE CONCEPTION

STADE ETAPE NB HEURES NB OCCURRENCES

Stade Avant-Projet/Permis de
construire

Ouverture du Registre-journal de la coordination 0.50

Stade Avant-Projet/Permis de
construire

Visite du site 0,50

Stade Avant-Projet/Permis de
construire

Assistance Déclaration Préalable 0.50

Stade Avant-Projet/Permis de
construire

Examen dossier conceptIon/Analyse de risques
(APS, APD, DCE)

3

Elaboration du D.I.U.O.Stade Avant-Projet/Permis de
construire

3

Projet/Consultation Réunions Maîtrise de l'ouvrage/Maîtrise d'Œuvre
(nb total = nb heures x nb occurrences)

2 1

Projet/Consultation Elaboration du P.G.C. 3

Projet/Consultation Elaboration du règlement de C.I.S.S.C.T. 0

Projet/Consultation Réunion de concertation inter Maîtres d'Ouvrage
(le cas échéant)

0

Projet/Consultation Analyse des offres des entreprises, prise en
compte du PGC

0

16 Rue de la République - 95570 - BOUFFEMONT - Tel : 01.39.35.41.35 - Fax : 01.39.35.41.34

QUALICONSULT SECURITE

SAS au capital do 300 OüO €. VERSAILLES - SIRET 403 200 256 00440 - APE 7I12B - N TVA Irliacoinmunaiilaire FRI3 403 200 256

Siège social ; VELiZY PLUS 1 Bis Rue du Petit Clamart - 78941 VELIZY CEDEX - Téléphone : 0140837575 - Fax . 0146303962

Page 4 /11



● ● t ● ● ● ««t
ê ● ● ●

●● ●●●● ●
● ●

●●●● ●●
● ● »É

● ●● ●

J Aâenceî bÔuFfImONT
* ●Serv*ae«:*SPS

● * ● ' w ● ● ●

^ ●● ●

Qualiconsult, ,

● ●●
Convention n°: 3100001409

Opération : CONSTRUCTION D'UN
GROUPE SCOLAIRE

Rue Marcel Gauthier

95470 VEMARS

● ● ● ● ●●●● ●●● ●●

● ●

● ●

● t ●

● ●●● ■● ●●●● ● ●
■

● ●● ●

DECOMPOSITION DES TEMPS PREVISIONNELS D’INTERVENTION

PHASE REALISATION

NB OCCURENCESETAPE NB HEURESSTADE

Inspections Communes avec les entreprisesPréparation du chantier 7.5

Harmonisation des P.P.S.P.S./Mise à jour du P.G.C 7.5Préparation du chantier

Préparation du chantier Réunion de préparation de chantier avec les

entreprises

0

Visites de chantier ((nb total = nb heures x nb
occurrences)

20Travaux 1

Réunions de C.I.S.S.T. 0Travaux

Participation au rendez-vous de chantier 10Travaux

Réunion de coordination mise à jour PGC/DIUO 5Travaux

Recolement des pièces liées au D.I.U.O. 0.5Réception des travaux

Mise à jour du D.I.U.O.final/diffusion du
P.G.C.définitif et du D.I.U.O.

Réception des travaux 1

Retour d'expérience (REX) 0Réception des travaux

MONTANT TOTAL DES HONORAIRES HT (€) 8 064,00

1 612,80TVA 20 % (€)

MONTANT TOTAL DES HONORAIRES TTC (€) 9 676,80

Les temps indiqués incluent :
■ Les temps de déplacement,
● Les temps d'encadrement et de supervisicn technique du personnel affecté à la mission,
● Les temps nécessaires à l’établissement ou à l’actualisation des documents objets de la mission, effectués hors site.

Les temps de secrétariat QUALICONSULT SECURITE

16 Rue de la République - 95570 - BOUFFEMONT- Tel : 01.39.35.41.35 - Fax : 01.39.35.41.34

QUALICONSULT SECURITE

SAS au capital de 300 000 €. VERSAILLES - SIRET 403 200 256 00440 - APE 7I12B - N" TVA Intracommunautaire FR 13 403 200 256

Siège social : VEI.IZY PLUS 1 Bis Rue du Petit Clamart ■ 78941 VELIZY CEDEX - Téléphoné ; 0140837575 - Fax 0146303962

Page 5 /11



tt t ●9● 99 «9 §#♦● 99
● ♦ 9 ●

9 9

9 9999 #999
9 9 9

9 9 9 99 9 999
99 9

4|99 9
W 9 9 9

J ●

t .Qualiconsult

999999 999 9 9

qdhvçntion nj: 310S001409
OjJératiofi* €ON9*TflLX?T10M 1>11N
GROUPE SCOLAIRE

99 9 9

9 9 9
9 99

Agence ; BOUFFEMONT
Service : SPS

9 9 9 9

99 9 9 999

99

Rue Marcel Gauthier J ^ ♦
9 9 9

9 9 9 9 9

9 ●99 9 9 9

95470 VEMARS 9

9 9 99999 9 9
99 9999

«999999 99 99 9*9

A8 - MODALITES DE REGLEMENT

A8.1 - Règlement des comptes

Le règlement des sommes dues par le Maître de l'Ouvrage fera l’objet de décomptes mensuels établis en un seul original.

A8.2 Echéancier

NOMBRE

D’ECHEANCES

VALEUR DE L’ECHEANCE

EN€HT
COMMENTAIRESPHASE

REMISE DU PGC

TRAVAUX

REMISE DU DIUO

806,40

1 290,24

806,40

1

5

1

Tout mois supplémentaire dépassant le planning prévisionnel fera l'objet d'une facturation complémentaire correspondant aux

échéances mensuelles précédemment citées.

Cas où le paveur n'est pas le maître d'ouvraoe signataire de la présente convention

- Raison sociale du payeur :
Adresse de facturation :

■ SIRET du Payeur :
N° de TVA intracommunautaire :

A8.3 - Révision

Nos honoraires sont révisables en fonction du coût des services (indice ING de base 100 en janvier 1973) publié par l'INSEE à
l’aide de la formule suivante :

F = Fo X l/lo où :

F = montant de la facture

Fo = montant de base de la facture (voir article 6)
I = valeur du dernier indice ING connu à la date de la facture

lo = valeur de l'indice ING connu à la date de signature de la convention

16 Rue de la République - 95570 - BOUFFEMONT - Tel : 01.39.35.41.35 - Fax : 01.39.35.41.34

QUALICONSULT SECURITE

SAS au capital do 300 000 €. VERSAILLES - SIRET 403 200 256 00440 - APE 7112B - N TVA Intracommunautaire FR13 403 200 256
Siège social : VELIZY PLUS t Bis Hue du Petit Clarnart 78941 VELIZY CEDEX - Téléphone : 0140837575 - Fax : 0146303962

Page 6 /11



● ● ● ●● ● ● ● ●● f ● ● ● ● ● ●

● î** l A^ncerBOUFFEMONT

● ft
● ● « ● ● ● ●

● ● ● «

● ●●
Convention n°: 3100001409

Opération : CONSTRUCTION D’UN
GROUPE SCOLAIRE

Rue Marcel Gauthier

95470 VEMARS

● *
● ●

● ■- J

Qualiconsult, ,

● ● ● ● ● ●

« a ● ●

● ● * »m

● ft

● ●●●● ● «

● ● ● ●● ●●●● ● ●●●

A9 - PAIEMENT DES HONORAIRES

Le paiement des honoraires dus à QUALICONSULT SECURITE ne peut être interrompu par suite d'une divergence quelconque
sur les avis formulés.

Les paiements sont faits à 30 jours date de facture :

- par virement au profit du compte domicilié au Crédit Agricole Ile de France à Nanterre (92) sous le :
RIB n° 18206 00379 29663960001 03

IBAN n° FR76 1820 6003 7929 6639 6000 103

- ou par chèque à l'ordre de QUALICONSULT SECURITE.	

Le paiement des sommes dues à QUALICONSULT SECURITE est effectué au comptant sauf dispositions spécifiques précisées
aux conditions particulières de la convention. Le paiement ne peut être différé, même en cas de divergence de vue sur les avis
émis par QUALICONSULT SECURITE ou entre différents participants de l'acte de construire.

Les sommes d'argent, libellées et payables en euros, au titre de la présente convention, seront considérées, de plein droit, comme
libellées et payables en monnaie unique européenne conformément aux réglementations communautaires et nationales
applicables.

AlO - CLAUSE DE TRANSFERT

Le Maître d'Ouvrage s'oblige à rétrocéder aux mêmes conditions les devoirs et obligations de ce contrat à toute personne physique
ou morale qui se substituerait à lui à tout stade de la réalisation du projet, ou de la présente convention, faute de quoi, il serait
dans l'obligation d'honorer l'intégralité des honoraires restant à percevoir par QUALICQNSULT SECURITE sur simple demande,
cela quelle que soit la nature du changement de projet lié à la parcelle cadastrale concernée. Il aura donc faculté de substitution
de tout ou partie du présent contrat au projet d'un de ses partenaires, acheteur ou preneur de l'opération concernée.

Ail - LITIGES

Pour les commerçants : le tribunal de commerce de Paris sera seul compétent pour toutes les contestations relatives à l'exécution
ou à l'interprétation de la présente convention.
Pour les non-commerçants : en application du droit commun, le juge de proximité, le tribunal d'instance ou le tribunal de grande
instance du domicile du non-commerçant sera compétent pour connaître des contestations relatives à l'exécution ou à
l'interprétation de la présente convention

A12 - PIECES TRANSMISES PAR QUALICONSULT SECURITE

Il est spécifié par le présent article au Maître d’Ouvrage qui l'accepte que QUALICONSULT SECURITE utilisera la mise en iigne
informatisée pour la transmission des documents, les documents DUO. PGCSPS et PV de CISSCT étant confirmés par support

papier courrier.

A13 - PIECES TRANSMISES A QUALICONSULT SECURITE

Le Maître d'Ouvrage s'engage à ce que toutes les pièces ou correspondances transmises à QUALICONSULT SECURITE soient
fournies dans un format papier permettant de les examiner dans des conditions ne requérant aucun moyen spécifique de lecture
ou d'interprétation.

16 Rue de la République - 95570 - BOUFFEMONT ■ Tel : 01.39.35.41.35 - Fax : 01.39.35.41.34

QUALICONSULT SECURITE

SAS au capital de 300 000 €. VERSAILLES - SIRET 403 200 256 00440 - APE 7112B - N' TVA Intfacommunautaire FR13 403 200 256

Siège social : VELI2Y PLUS 1 Bis Rue du Petit Clamail ● 78941 VELIZY CEDEX - Téléphone ; 0140837575 - Fax : 0146303962

Pagé 7 /11



t « » ● ●● ●● t ● ● f
♦ ● # ● ● ●
● ● ● ● ♦

● t «● ●

● ●
●●●●

«
♦

● ●● 9 9● 9 ●

Qcînvsntion rf: 310j)0014Î)9
0|î*ati(ïh‘ÜOK‘Sl^b'Cmon'C?ON ●● ●
GROUPE SCOLAIRE

Rue Marcel Gauthier J , * ,
95470 VEMARS

Agence : BOUFFEMONT
Service : SPS

* 9● t
, ● ● ●● ●● ●

. .Qualiconsult● ● ● ●

● ● ●
● ●● ● ●

● ●●9 ● ● 9999

99 9

99 99

9

9999

A14 - RESPONSABILITE DE QUALICONSULT SECURITE

QUALICONSULT SECURITE assume la responsabilité des prestations objets de la présente convention. De fait,
QUALICONSULT SECURITE ne pourra en aucune façon être tenue responsable des dommages directs ou indirects ou

dommages consécutifs causés par le retard d'exécution de sa mission et/ou les défauts de fonctionnement au delà de la période
de garantie biennale et/ou la mauvaise évaluation économique des dispositions objet de son contrôle.

A15 - ASSURANCES ET CAUTIONNEMENT

Le Coordonnateur atteste qu'il est titulaire d'une assurance responsabilité professionnelle obligatoire en application de la Loi
n° 93-1418 du 26 décembre 1993 et définie par le décret n° 94-1159 du 26 décembre 1994.

L'intervention du Coordonnateur ne modifie ni la nature, ni l'étendue des responsabilités qui incombent à chacun des

participants aux opérations de bâtiment et de génie civil, notamment en matière de sécurité et de protection de la santé des
travailleurs.

Le Coordonnateur est dispensé de fournir un cautionnement.

A16 - AUTRES MISSIONS SPECIFIQUES POSSIBLES

Des missions complémentaires peuvent être confiées à QUALICONSULT SECURITE ou à une autre filiale de QUALIGROUP.
Elles sont consultables sur le site internet GRQUPE QUALICONSULT ; http://www.groupe-qualiconsult.fr.

A17 - ACCEPTATION DU CONTRAT

Le Maître d'Ouvrage signataire de cette convention déclare avoir pris connaissance et accepté les conditions particulières et les
conditions générales jointes à ce contrat qui comprend 11 pages.

Afin de concrétiser son accord, il est demandé au Maître d'Ouvrage de bien vouloir retourner les deux exemplaires du présent

contrat après les avoir revêtus de son paraphe à chacune des pages, de son cachet et signature.

Fait à BOUFFEMONT, le 23/01/2024

QUALICONSULT SECURITELE MAITRE D'OUVRAGE

LE SOUSCRIPTEUR (cachet et signature)

Le Maire URITÉQU.

16

95570K>U

îél 01 3P 36 41 36-

bouffenx>nf qcs®auai»

11

01

t ’
Frédéric

16 Rue de la République - 95570 - BOUFFEMONT - Tel ; 01.39.35.41.35 - Fax : 01.39.35.41.34

QUALICONSULT SECURITE

SAS au capital de 300 000 €. VERSAILLES - SIRET 403 200 256 00440 - APE 7112B - N TVA Intracommunautaire FRl3 403 200 256
Siège social ; VELIZY PLUS 1 Bis Rue du Petit Clamart ● 78941 VELIZY CEDEX -Téléphone : 0140837575 - Fax : 0146303962

Page 8 /11



● ● ● ft ● ● « ● ● ●●● ● ●●●● ai
● a a

a a

● a a^ ● a a
* k. J

Qualiconsult, ,

a * a a a

a a a

aaaa aaa a

a a a *
a a aaa

î Agence jBÔUFFÊMONT
Ê«rvicea:^PS

Convention n°: 3100001409

Opération : CONSTRUCTION D'UN
GROUPE SCOLAIRE

Rue Marcel Gauthier

95470 VEMARS

a
a a a

a a aa a a a a a a aaaa aaa aaa aa

a a

a a a a a a a
a a a

a a aa a a a

a a

a aaaa

a a a

aaa aa aaaa aaaa a

B - CONDITIONS GENERALES DE

COORDINATION SECURITE ET PROTECTION DE LA SANTE
Elaborées par le COPREC (Comité Professionnel de la Prévention et du Contrôle Technique dans ia Construction) ie 18/10/1996

code QC SPS CG.Vl

1. OBJET DE LA MISSION

La mission a pour objet d’assurer la coordination en matière de sécurité et de protection de la santé des travailleurs, prévue par
ia loi N° 93.1418 du 31/12/1993 et définie par les décrets N° 94.1159 du 26/12/1994 et n° 2003-68 du 24 janvier 2003, aux fins
de contribuer à prévenir les risques résultant des interventions simultanées ou successives des entreprises ou travailleurs
indépendants.

La mission s'exerce en phase conception et d'élaboration du projet de l'ouvrage et/ou en phase réalisation de l'ouvrage.

2. CONTENU DE LA MISSION

Aux fins précisées à l'article L 4532-2 du Code du Travail, le Coordonnateur effectue les prestations suivantes:

2.1 Au cours de la phase de conception, d'étude et d'élaboration du projet de l'ouvrage, le Coordonnateur :

- Elabore, lorsqu'il est requis, le plan général de coordination prévu à l'article L 4532-8 du Code du Travail à partir des
informations qui lui sont fournies sur le nombre des entreprises intervenantes et la répartition des lots entre elles.

- Participe aux réunions prévues à l'article R 4532-8 du Code du Travail entre le Coordonnateur et la Maîtrise d'Œuvre.
- Rédige le règlement du collège interentreprises de sécurité, de santé et des conditions de travail (C.I.S.S.C.T.) lorsque la
constitution de ce collège est requise (en référence aux articles R.4532-77 à R.4532-94 du Code du Travail).

- Constitue le dossier d'intervention ultérieure sur l'ouvrage, en rassemblant sous bordereau les pièces constitutives de ce
dossier, visées aux articles R.4532-95 à R. 4532-97 du Code du Travail. Il est précisé que le dossier de maintenance des
lieux de travail, prévu aux articles R 4211-3; R.4211-4 et R.4211-5 du Code du Travail, est transmis par le Maître de l'Ouvrage
au Coordonnateur pour intégration au dossier d'intervention ultérieure sur l'ouvrage.

- Ouvre le registre-journal de coordination.

- Propose au Maître d'Ouvrage une répartition, entre les différents corps d'état ou de métier qui auront à intervenir sur le
chantier, des obligations relatives à la mise en place et à l'utilisation de protections collectives, des appareils de levage, des
accès provisoires au chantier, des installations générales.

2.2Au cours de la phase de réalisation de l'ouvrage, le Coordonnateur, aux fins d'organiser la coordination des activités
simultanées ou successives des différentes entreprises en matière de sécurité et de santé des travailleurs :

- Procède avec chaque entreprise, préalablement à son intervention, à une inspection commune du chantier, afin de lui exposer
les mesures de sécurité et de santé prises pour l'ensemble de l'opération et les dispositions arrêtées pour l'utilisation des
moyens communs.

- Examine les plans particuliers de sécurité et de protection de la santé pour ce qui se rapporte aux activités simultanées ou
successives des différentes entreprises et communique à chacun des entrepreneurs qui en fait la demande les plans
particuliers des autres entreprises.

- Veille, au cours de visites de chantier, à l'application des mesures de coordination définies dans le plan général de coordination
et, le cas échéant, par le collège interentreprises de sécurité, de santé et des conditions de travail.

- Met à jour et adapte le plan général de coordination.
- Met à jour le dossier d'intervention ultérieure sur l'ouvrage.
- Préside le collège interentreprises de sécurité, de santé et des conditions de travail lorsque la constitution de ce collège est
requise.

- Vérifie les conditions de mises en œuvre par les intervenants des mesures destinées à limiter l'accès au chantier aux seules

personnes autorisées, qui ont été définies en phase conception et notifiées dans le plan général de coordination
- En cas d'intervention sur un chantier situé à l'intérieur ou à proximité d'un établissement en activité, tient compte des
interférences du chantier et de l'activité de cet établissement, en fonction des risques portés à sa connaissance par le chef
d'établissement.

- Consigne sur le registre-journal de la coordination ses observations, comptes rendus d'inspections communes, noms et
adresses des entreprises.

A la fin de la phase de réalisation, le Coordonnateur complète, en tant que de besoin, le dossier d'intervention ultérieure sur
i'ouvrage et le transmet au Maître de l'Ouvrage.

16 Rue de la République - 95570 - BOUFFEMONT - Tel : 01.39.35.41.35 - Fax : 01.39.35.41.34

QUALICONSULT SECURITE

SAS au capital de 300 OQO €. VERSAILLES - SIRET 403 200 256 00440 - APE 7I12B - N“’ TVA Intracommunautaire FRI3 403 200 256
Siège social : VELIZY PLUS 1 Bis Rus du Petit Clamart - 78941 VELIZY CEDEX - Téléphone : 0140837575 - Fax : 0146303962

Page 9 /11



● ●● ● ●● ●● ●● ●●●● ● ● ●

♦ ● ●

● ● ●
● ● ● '

. .ÇJualiconsult

● ● ●

convention rf: 31(2)0014)9 î ■
O(55ratidh»:‘C*OWSTRlî(moM*l70N
GROUPE SCOLAIRE

Rue Marcel Gauthier J , * , ,
95470 VEMARS

Agence : BOUFFEMONT
Service : S PS

● *

● ● ● ● ● ●● ● ● ●

3. PRESENCE DU COORDONNATEUR SUR LE CHANTIER

La présence du Coordonnateur sur le chantier se traduit par des visites de chantiers et l'assistance à des réunions de travail. La
participation du Coordonnateur aux rendez-vous de chantier organisés par la Maîtrise d'Œuvre n'est pas systématique. Les
conditions particulières de la présente convention précisent les modalités de la présence du Coordonnateur sur le chantier, et la
ventilation des vacations qui sont affectés à chaque phase.

4. MODALITES PRATIQUES

Pour permettre l'exercice de la mission de coordination, le Maître de l'Ouvrage :
- Informe tous les intervenants à la construction des dispositions qui les concernent dans le présent contrat.

- Communique au Coordonnateur, avant l'ouverture du chantier, la liste de l'ensemble des entreprises y compris sous-traitantes,
appelées à intervenir sur le chantier ainsi que, le cas échéant, préalablement à l'Intervention de toute nouvelle entreprise, les
compléments ou modifications apportés à cette liste.

- Lui fournit sans frais, et en tenant compte des délais nécessaires à ses opérations, tous renseignements et documents

techniques utiles à l'accomplissement de sa mission, ainsi que toutes pièces modificatives.

- Le prévient, en temps utile, des dates de commencement des travaux de chaque entreprise intervenante et, le cas échéant, en
cas de suspension, des dates de reprise des travaux ainsi que de toute modification du programme initial de l'opération et du
calendrier d'exécution des travaux.

- Lui communique la date de réception de l'ouvrage.

5. LIMITES DE LA MISSION

- La mission du Coordonnateur débute à la signature du contrat de coordination par le Maître de l'Ouvrage et se termine à la

réception de l'ouvrage. Les interventions éventuelles du Coordonnateur pendant l'année de garantie de parfait achèvement sont
hors du champ de la présente mission.

- La mission du Coordonnateur est indépendante de toute mission pouvant concerner la sécurité des personnes dans l'utilisation

des équipements et ouvrages achevés.

- La mission du Coordonnateur ne porte pas sur les risques découlant d'un défaut de stabilité ou de résistance des ouvrages ou
parties d'ouvrage, y compris en phase provisoire de travaux. Il appartient aux intervenants concernés de prendre les dispositions
propres à assurer cette stabilité ou cette résistance, y compris en matière de résistance de sol.

- Les vérifications réglementaires auxquelles peuvent être assujettis certains équipements, appareils ou Installations sur le
chantier (appareils de levage, installations électriques, appareils sous pression, engins de chantier....) ne relèvent pas des
prestations du Coordonnateur. Ce dernier vérifie sur registre que ces vérifications réglementaires ont été effectuées.

- Ne relèvent pas de la mission du Coordonnateur :

* rétablissement du dossier de maintenance des lieux de travail prévu aux articles R 4211-3; R.4211-4 et R.4211-5 du Code
du Travail,

' l'assistance aux entreprises en vue de l'élaboration des plans particuliers de sécurité en application de l'article L. 4532-9 du
Code du Travail.

- Les honoraires de la mission de coordination n'incluent pas la prise en charge des coûts directs ou indirects des mesures de

prévention nécessaires à la sécurité et à la protection de la santé des travailleurs.

6. RESPONSABILITE / QUALIFICATION

La mission de coordination, objet du présent contrat, est une prestation intellectuelle de service. Cette intervention ne modifie pas
la nature et l'étendue des obligations et des responsabilités qui incombent à chacun des participants à l'opération de bâtiment ou

de génie civil en matière de sécurité et de protection de la santé des travailleurs. La responsabilité du Coordonnateur est celle

d'un prestataire assujetti à une obligation de moyens.

Dès la signature du présent contrat, QUALICONSULT SECURITE désigne le responsable qualifié.

Le changement éventuel du responsable qualifié devra être notifié immédiatement au Maître d'Ouvrage.

7. CLAUSE RESOLUTOIRE

- En cas d'inexécution par le Maître de l'Ouvrage

A défaut de paiement par le Maître de l'Ouvrage des situations présentées en application de l'article 5 des conditions particulières
et après mise en demeure restée infructueuse pendant 15 jours, le Coordonnateur peut résilier de plein droit le présent contrat
par lettre recommandée avec accusé de réception.

- En cas d'inexécution par le Coordonnateur

Si, en cours de réalisation, il apparaît que les éléments de la mission tels que définis aux conditions générales ne sont pas
exécutés, le Maître de l'Ouvrage doit convoquer le Coordonnateur pour examiner avec lui les mesures à prendre. Les mesures

convenues assorties des délais correspondants sont notifiées au Coordonnateur par lettre recommandée avec accusé de

réception valant mise en demeure.

Si le Coordonnateur ne se présente pas à la convocation prévue ci-dessus ou ne donne pas suite aux mesures convenues dans

les délais, le Maître de l'Ouvrage peut soit résilier le contrat par simple lettre recommandée avec accusé de réception, soit confier

16 Rue de la République - 95570 - BOUFFEMONT - Tel : 01.39.35.41.35 - Fax : 01.39.35.41.34

QUALICONSULT SECURITE

SAS au capilal do 300 000 C. VERSAILLES - SIRET 403 200 256 00440 - APE 7112B - N TVA Inlracommunaulaite FR13 403 200 256
Siège social ; VELIZY PLUS 1 Bis Bue du Petit Clamart - 78941 VELIZY CEDEX - Téléphone : 0140837575 - Fax : 0146303962

Page 10/11



«● ● ● V ● ● ●● ● ●●● ● ●●●● ●é
● ● « ● ● ●

● ● ● * ●
● «●●● ●●● ●

● ●● ● ● ●

Convention n®: 3100001409

Opération : CONSTRUCTION D’UN
GROUPE SCOLAIRE

Rue Marcel Gauthier

95470 VEMARS

; Agence -BOUFFEMONT
● ●●● ●●● ●●● ● «S^rvic^» *'SPS

« ● ●
● ●

^ ●●

Qualiconsult, ,

● ● * ● ●

● ●

● ● ●

● ●●●● ● ●
● ● ●

● ●●● ●

● ●●*

à une personne possédant les qualifications requises la poursuite de la mission aux frais et risques du Coordonnateur et sans
que celui-ci puisse s'y opposer.

Le Coordonnateur devra alors mettre à disposition du Maître de l'Ouvrage l’ensemble des documents nécessaires à l'exécution
de la mission de coordination.

16 Rue delà République - 95570 - BOUFFEMONT - Tet : 01.39.35.41.35 - Fax : 01.39.35.41.34

QUALICONSULT SECURITE

SAS au capital de 300 000 €. VERSAILLES - SIRET 403 200 256 00440 - APE 7112B - N TVA Intracommunaulairo FR13 403 200 256
Stege social : VELIZYPLUS 1 Bis Rue du Petit Clamart - 78941 VELiZY CEDEX - Téléphoné : 0140837575 - Fax : 0146303962

Page 11/11



»

c

●
●

t

●
●
●
●
●
●

●
●
●
●

«
●

●
●

●
●
●

●
«»

●
«

●
●

●
●
●
●

●
●
●
●

*
●

●

●
●

●
●

«

●
●

)

●
●

●
●

●
«»

●
●
●
●

4


